
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ALLA DITTA MO.TE. AMBIENTE SPA PER IL
CONFERIMENTO DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI PRESSO L'IMPIANTO
TMB-DECO MESE DI DICEMBRE 2018

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2018       1574   125    10

CIG. N.

del 20-02-2019 Reg. Gen. 38N. 10



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale del 30/05/2018 il Comune di Cortino ha affidato in House Providig a-
Montagne Teramane Spa il Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani del Comune di Cortino;

con la stessa deliberazione il Comune di Cortino ha approvato la relazione dell’Area Tecnica e lo schema di-
contratto di servizio;

Preso atto che il servizio svolto dalla Società MO.TE Spa, prevede una fatturazione separata del corrispettivo dovuto al
servizio di raccolta interno al territorio e quello relativo agli smaltimenti delle frazioni organiche e del residuo secco e
che questi ultimi sono avviati presso l’impianto di trattamento della Società DECO Spa di Chieti;

Considerato che il servizio per il trasferimento presso l’impianto TMB DECO Spa è escluso dalle somme
complessivamente dovute alla Società Mo.Te. Ambiente Spa stabilite contrattualmente e pertanto necessita di una
contabilità separata in base alle quantità effettivamente avviate all’impianto tecnologico della DECO Spa;

dato atto che il servizio in parola è stato regolarmente svolto dalla Società MOTE Spa, a fronte del quale la stessa ha
emesso regolare fatturazione per le mensilità di DICEMBRE 2018 come di seguito dettagliate:

Periodo Fattura n. Data Importo IVA Totale

DICEMBRE
21/F 23/01/2019 195,50 19,55 215,05
36/F 23/01/2019 1.053,35 110,69 1.164,04

TOTALE 1.248,85 130,24 1.379,09

Preso atto della disponibilità finanziaria risultante sul Capitolo 1574/1;

Constatato che risulta necessario per far fronte alle esigenze sopradescritte, assumere regolare impegno di spesa per
un importo complessivo pari ad Euro 1.379,09 IVA inclusa;
Riscontrata la regolarità della sopraccitata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di
procedere alla liquidazione nell’importo di € 1.379,09 (IVA inclusa);
Accertata la disponibilità dei fondi ai fini dell’assunzione della spesa in questione;

Visto il D.lgs. N°267/2000 - TUEL;

Visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento in economia di forniture beni, servizi e lavori;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma necessaria per la Ditta MOTE Spa avente sede a Teramo per la fornitura del servizio di
trasferimento dei rifiuti indifferenziati presso l’impianto TMB DECO Spa di Chieti per un importo complessivo di Euro
1.379,09 iva inclusa;

di imputare la complessiva la spesa di € 1.379,09 (I.V.A. compresa) a favore della sopra richiamata Ditta MOTE S.p.a. a
carico del Capitolo 1574/1 del corrente Bilancio in conto residui che offre adeguata disponibilità;

di dare atto che la fattura è soggetta al sistema dello split payment;

di liquidare la complessiva la spesa di € 1.379,09 (I.V.A. compresa) a favore della sopra richiamata Ditta MOTE S.p.a.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.10 del 25-02-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 58

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 25-02-2019 al 12-03-2019.
Cortino 25-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.10 del 25-02-2019


